REQUERIMENTO DE SESSÃO SOLENE

REQUER  SESSÃO  SOLENE  PARA
ENTREGA  DE  DEVIDAS  MOÇÕES  DE
APLUSOS.

Senhor Presidente

Senhor Presidente
Com base no que dispõe o artigo 113, inciso IV, do Regimento Interno desta Casa de Leis, requeiro à
Mesa Diretora, ouvido o Soberano Plenário, que seja realizada Sessão Solene, a realizar-se em 03 de
Julho de 2024 às 9:00 horas, em homenagem ao Dia do profissional de eventos.

JUSTIFICATIVA
A Sessão em questão será para homenagear os amigos profissionais que prestam serviços relevantes à
população cuiabana, à frente da organização do transito, do tráfego de veículos para evitar acidentes e
congestionamentos.   Além disso,  o  profissional  orienta  os  pedestres  nas  vias  urbanas  para  um
deslocamento  seguro,  os  agentes  de  trânsito  desempenham uma importante  função nas  ruas  da
capital, desde a fiscalização ao controle da circulação de veículos e pedestres, eles mantêm a ordem e o
bem-estar de todos que transitam pelas ruas, proporcionando mais segurança aos indivíduos. Por esses
e  vários  outros  motivos  fazem jus  a  homenagem através  de  moções  de  aplausos  em forma  de
reconhecimento a todo trabalho prestado a nossa querida capital.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 29 de fevereiro de 2024.

Paulo Henrique (Câmara Digital) - PV

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400330030003200310030003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-02-29T12:17:05-0400